
www.amunes.es.gov.br

165
DOM/ES - Edição Nº2.010

Vitória, quarta-feira, 04 de Maio de 2022 165
DOM/ES - Edição Nº2.010

Vitória, quarta-feira, 04 de Maio de 2022

PRESIDENTE - Isaac Miranda Mori,
1º MEMBRO - Anderson Pereira Chisté,
2º MEMBRO - Hélvio Pires Tolentino,
3º MEMBRO - Julemar Antônio de Amorim,
4º MEMBRO - Claudione Meireles Albuquerque,
5º MEMBRO - André Luiz Rodrigues,
6º MEMBRO - Élio Carlos Pimentel.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 250, de 14 de março 
de 2022.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 
publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente-CMS

Protocolo 843193

PORTARIA Nº 350, DE 03 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Fátima Christina Miguel, 
do cargo em comissão de Adjunto de Gabinete de 
Representação Parlamentar - Nível II, a partir do dia 
03/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 
03/05/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 843202

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 105, 03 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
Resolve:

Art. 1º Exonerar, do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar José Lucas Pereira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 03 de maio de 2022.

Protocolo 842927

PORTARIA Nº 106, DE 03 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”), 
resolve:

Art. 1º - Nomear os servidores para exercer o cargo 
em comissão conforme descrito abaixo:

André Luiz de Souza - AGP 08.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de maio de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 842931

Vila Valério

Decreto

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
001/2022

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Auto Posto Santana Eireli
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo o 
reajuste do valor do Contrato nº 001/2022.
Alteração: Em função do realinhamento de preço, 
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro do Contrato nº 001/2022, fica reajustado 
em 2,67% (dois inteiros e sessenta e sete décimos 
por cento), o valor do litro de gasolina comum, que 
passará para R$ 7,33 (sete reais e trinta e três 
centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 29 de abril de 2022.

Renato Schmidt
Presidente da Câmara

Protocolo 842968

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Águia Branca

Portaria

PORTARIA Nº 112/2022                DISPÕE SOBRE 
APOSENTADORIA DE SERVIDOR.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no art. 6º, incisos 
I, II, III e IV da EC 41/03 c/c Art. 40, § 5º da CF/88, 
observado o que consta do Processo Protocolizado 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-03T21:36:01-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




